de 100% sobre o investimento elegível no valor de € 1.500.000,00, com o código 

universal POCI-07-62G9-FEDER-181452, designada por “Reabilitação da rede 

hidrográfica do troço terminal do rio Coura”. 

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 2.064.530,00 (dois 

milhões, sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta euros), acrescido de IVA à taxa 

legal de 6%. 

- Aprovação do respetivo Anúncio, Programa de Procedimento, Caderno de 

Encargos, respetivos anexos, que junto à presente proposta, nos termos da alínea b) 

do n.º 1 e 2 do artigo 40.º do CCP; 

- Que seja aprovado ao abrigo do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, a seguinte

[...]

Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, compete à Câmara 

Municipal…” adquirir, alienar ou onerar bens imóveis de valor até 1000 vezes a 

RMMG…”, propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar: 

a) A venda do imóvel pelo valor de 10.935,00€ (dez mil, novecentos e trinta e cinco 

euros), ao Centro Social e Cultural de Vila Praia de Âncora; 

b) Autorização para o Sr. Presidente da Câmara Municipal poder outorgar todos os 

documentos respeitantes à venda. 

O Senhor Presidente explicou que esta proposta teve uma pequena alteração